
 

 
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в решение от 18.12.2012г. № 32/2 «О бюджете муниципального обра-

зования «Сигаевское» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

          (с изменениями от 21.02.2013г. № 44/5, от 15.08.2013г. № 52/1,от 17.10.2013г. № 61/1) 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сигаевское», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 
 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» решает: 

Внести  в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское»  

от 18.12.2012г. № 32/2 «О бюджете муниципального образования «Сигаевское» на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов» ( с изменениями от 21.02.2013г. № 44/5, от 15.08.2013г. 

№ 52/1, от 17.10.2013г. № 61/1) следующие изменения:  

 

1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сигаевское» 

на 2013 год: 

1)   общий объем по доходам бюджета муниципального образования в сумме 11318700 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 1381700 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сигаевское» на 2013 год 

в сумме  12116700 рублей; 

3) установить дефицит бюджета муниципального образования «Сигаевское» в сумме 

798000  рублей с учетом остатков средств на счет по учету средств местного бюджета. 

 

            2. Приложения 1, 5, 7,9 изложить в новой редакции. 

   

           
Глава муниципального образования                                                          О.В.Никонов 

 

 

 

с.Сигаево 

12 декабря 2013г.  

№ 62/1 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

Приложение 1- доходы 

     

к решению Совета депутатов 

     

муниципального образования "Сигаев-

ское" 

     

от 12.12.2013г.  № 62/1 

Доходы бюджета муниципального образования "Сигаевское" Сарапульского района 

Удмуртской Республики на 2013 год 

      

Код БКД Наименование Сумма на 2013 год 

10000000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 9937000 

10100000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 4762000 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога осуществ-

ляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 4762000 

10500000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 3000 

10503010 01 0000 110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 3000 

10600000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 2640000 

10601030 10 0000 110 

Налог на имущество фи-

зических лиц, взимае-

мый по ставкам, приме-

няемым к объектам 

налогообложения, рас-

положенным в границах 

поселений 690000 

10606013 10 0000 110 

Земельный налог, взима-

емый по ставкам, уста-

новленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и 

применяемым к объек-

там налогообложения, 

расположенным в гра-

ницах поселений 740000 

10606023 10 0000 110 

Земельный налог, взима-

емый по ставкам, уста-

новленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и 

применяемым к объек-

там налогообложения, 

расположенным в гра-

ницах поселений 1210000 



11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИС-

ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 2452000 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, гос-

ударственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также сред-

ства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных зе-

мельных участков 2452000 

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРО-

ДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 80000 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые 

расположены в границах 

поселений 80000 

20000000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 1381700 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступ-

ления от других бюд-

жетов бюджетной си-

стемы Российской Фе-

дерации 1321700 

20201001 10 0000 151 

Дотации бюджетам по-

селений на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности 339800 

20201003 10 0000 151 

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений 456100 

20202077 10 0000 151 

Субсидии на разработку 

правил землепользова-

ния и застройки терри-

торий  60000 

20202999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюд-

жетам поселений 304700 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществ-

ление первичного воин-

ского учета на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 161100 

20705030 10 0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления бюджетам 

поселений 60000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 11318700 

  ДЕФИЦИТ 798000 

  БАЛАНС 12116700 

 

 



Приложение 1- доходы

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Сигаевское"

от 12.12.2013г.  № 62/1

Наименование
Сумма на 

2013 год

Уточнен

ие
Итого

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9937000 9937000

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4512000 250000 4762000

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 4512000 250000 4762000

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7000 -4000 3000

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7000 -4000 3000

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2458000 182000 2640000

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 568000 122000 690000

10606013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 870000 -130000 740000

10606023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 1020000 190000 1210000

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2580000 -128000 2452000

11105013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 2580000 -128000 2452000

11400000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 380000 -300000 80000

11406013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 380000 -300000 80000

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1098400 223300 1381700

20200000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1038400 283300 1321700

20201001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 339800 339800

20201003 10 0000 151

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 235000 221100 456100

20202077 10 0000 151

Субсидии на разработку правил землепользования и 

застройки территорий 60000 60000

20202999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 302500 2200 304700

20203015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 161100 161100

20705030 10 0000 180

Прочие безвозмездные поступления бюджетам 

поселений 60000 60000

ИТОГО ДОХОДОВ 11035400 283300 11318700

ДЕФИЦИТ 698000 100000 798000

БАЛАНС 11733400 383300 12116700

Доходы бюджета муниципального образования "Сигаевское" Сарапульского 

района Удмуртской Республики на 2013 год

Код БКД

 



 

    

Приложение 5 

   

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Сигаевское" 

 

 "12" декабря 2013 года № 62/1 

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Сигаевское" на 2013 год 

      
 руб. 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
-

д
о

в
 

Сумма на 

2013 год 

Администрация муниципального образования "Сигаев-

ское" 620         

12 116 

700,00 

Общегосударственные вопросы 620 01       2 866 900,00 

Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-

ния 620 01 02     532 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 620 01 02 0020000   532 400,00 

Глава муниципального образования 620 01 02 0020300   532 400,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 620 01 02 0020300 121 532 400,00 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 620 01 04     2 159 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления 620 01 04 0020000   2 148 800,00 

Центральный аппарат 620 01 04 0020400   2 148 800,00 

Полномочия центрального аппарата органов муници-

пального управления 620 01 04 0020480   2 136 724,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 620 01 04 0020480 121 1 336 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 620 01 04 0020480 242 101 864,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 01 04 0020480 244 690 960,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 620 01 04 0020480 851   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 620 01 04 0020480 852 7 000,00 

Расходы на диспансеризацию муниципальных служащих 620 01 04 0020481   12 076,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 01 04 0020481 244 12 076,00 

Реализация государственных функций, связанных с об-

щегосударственным управлением 620 01 04 0920000   10 700,00 

Выполнение других обязательств государства 620 01 04 0920300   10 700,00 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество ор-

ганизаций 620 01 04 0920351   10 700,00 



Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 620 01 04 0920351 851 10 700,00 

Другие общегосударственные вопросы 620 01 13     175 000,00 

Реализация государственных функций, связанных с об-

щегосударственным управлением 620 01 13 0920000   175 000,00 

Выполнение других обязательств государства 620 01 13 0920300   175 000,00 

Проведение общерайонных мероприятий 620 01 13 0920380   175 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 01 13 0920380 244 136 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 01 13 0920386 244 39 000,00 

Национальная оборона 620 02       161 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 620 02 03     161 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций 620 02 03 0010000   161 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 620 02 03 0013600   161 100,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 620 02 03 0013600 121 155 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 02 03 0013600 244 6 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 620 03       48 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 620 03 10     20 000,00 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 620 03 10 2470000   1 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 620 03 10 2479900   1 000,00 

Расходы на обеспечение мер первичных мер пожарной 

безопасности (за счет средств местного бюджета) 620 03 10 2479980   1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 03 10 2479980 244 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 03 10 5210116 521 19 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 620 03 14     28 500,00 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 620 03 14 2470000   28 500,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 620 03 14 2479900   28 500,00 

Охрана общественного порядка 620 03 14 2479982   28 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 03 14 2479982 244 28 500,00 

Национальная экономика 620 04       544 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 620 04 09     288 000,00 

Дорожное хозяйство 620 04 09 3150000   158 000,00 

Поддержка дорожного хозяйства 620 04 09 3150200   158 000,00 

Содержание автомобильных дорог (за счет средств мест-

ного бюджета) 620 04 09 3150280   158 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 04 09 3150280 244 158 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 04 09 5210102 521 130 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 620 04 12     256 100,00 

Реализация государственных функций в области нацио-

нальной экономики 620 04 12 3400000   196 100,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 620 04 12 3400300   196 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 04 12 1020200 244 60 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 04 12 3400300 244 196 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 620 05       1 060 600,00 

Благоустройство 620 05 03     1 060 600,00 

Благоустройство 620 05 03 6000000   705 600,00 

Уличное освещение 620 05 03 6000100   413 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 05 03 6000100 244 413 200,00 

Организация и содержание мест захоронения 620 05 03 6000400   10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 05 03 6000400 244 10 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 620 05 03 6000500   282 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 05 03 6000500 244 261 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 05 03 6000586 244 21 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 05 03 5210102 521 355 000,00 

Образование 620 07       5 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 620 07 07     5 000,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 620 07 07 4310000   5 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 620 07 07 4310100   5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 07 07 4310100 244 5 000,00 

Культура и кинематография 620 08       7 338 000,00 

Культура 620 08 01     7 338 000,00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации 620 08 01 4400000   4 511 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 620 08 01 4409900   4 511 000,00 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципаль-

ного бюджета 620 08 01 4409980   4 511 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 620 08 01 4409980 540 4 511 000,00 

Библиотеки 620 08 01 4420000   2 827 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 620 08 01 4429900   2 827 000,00 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципаль-

ного бюджета 620 08 01 4429980   2 827 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 620 08 01 4429980 540 2 827 000,00 

Физическая культура и спорт 620 11       92 500,00 

Физическая культура 620 11 01     92 500,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 620 11 01 5120000   92 500,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и фи-

зической культуры, туризма 620 11 01 5129700   92 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 620 11 01 5129700 244 92 500,00 

Итого 

12 116 

700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Приложение 7 

    

к решению Совета депутатов 

    

муниципального образования "Сига-

евское" 

 

 
"12" декабря 2013 года № 62/1 

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и ви-

дам расходов бюджета муниципального образования "Сигаевское" на 2013 год 

    

руб. 

Наименование расходов 

Р
а

зд
ел

, 
п

о
д

-

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
-

д
о

в
 

Сумма на 2013 год 

Общегосударственные вопросы 0100     2 866 900,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 0102     532 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0102 0020000   532 400,00 

Глава муниципального образования 0102 0020300   532 400,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 532 400,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     2 159 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000   2 148 800,00 

Центральный аппарат 0104 0020400   2 148 800,00 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 0104 0020480   2 136 724,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020480 121 1 336 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 0104 0020480 242 101 864,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 0020480 244 690 960,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 851   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 852 7 000,00 

Расходы на диспансеризацию муниципальных 

служащих 0104 0020481   12 076,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 0104 0020481 244 12 076,00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 0104 0920000   10 700,00 

Выполнение других обязательств государства 0104 0920300   10 700,00 



Субсидия на решение вопросов местного значения 

по владению имуществом, находящимся в муни-

ципальной собственности, в части уплаты нало-

га на имущество организаций 0104 0920351   10 700,00 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 0104 0920351 851 10 700,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     175 000,00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 0113 0920000   175 000,00 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   175 000,00 

Проведение общерайонных мероприятий 0113 0920380   175 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 0920380 244 136 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0113 0920386 244 39 000,00 

Национальная оборона 0200     161 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     161 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 0203 0010000   161 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 0203 0013600   161 100,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0203 0013600 121 155 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0203 0013600 244 6 100,00 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 0300     48 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     20 000,00 

Реализация других функций, связанных с обеспе-

чением национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 0310 2470000   1 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0310 2479900   1 000,00 

Расходы на обеспечение мер первичных мер по-

жарной безопасности (за счет средств местного 

бюджета) 0310 2479980   1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0310 2479980 244 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0310 5210116 521 19 000,00 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 0314     28 500,00 

Реализация других функций, связанных с обеспе-

чением национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 0314 2470000   28 500,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0314 2479900   28 500,00 

Охрана общественного порядка 0314 2479982   28 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 2479982 244 28 500,00 

Национальная экономика 0400     544 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     288 000,00 

Дорожное хозяйство 0409 3150000   158 000,00 

Поддержка дорожного хозяйства 0409 3150200   158 000,00 

Содержание автомобильных дорог (за счет 

средств местного бюджета) 0409 3150280   158 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 3150280 244 158 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 5210102 521 130 000,00 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 0412     256 100,00 



Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 0412 3400000   196 100,00 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-

зованию 0412 3400300   196 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0412 1020200 244 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 0412 3400300 244 196 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1 060 600,00 

Благоустройство 0503     1 060 600,00 

Благоустройство 0503 6000000   705 600,00 

Уличное освещение 0503 6000100   413 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 6000100 244 413 200,00 

Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400   10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 6000400 244 10 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений 0503 6000500   282 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 6000500 244 261 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 6000586 244 21 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 0503 5210102 521 355 000,00 

Образование 0700     5 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     5 000,00 

Организационно-воспитательная работа с моло-

дежью 0707 4310000   5 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100   5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 244 5 000,00 

Культура и кинематография 0800     7 338 000,00 

Культура 0801     7 338 000,00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 0801 4400000   4 511 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4409900   4 511 000,00 

Обеспечение деятельности за счет средств му-

ниципального бюджета 0801 4409980   4 511 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 4409980 540 4 511 000,00 

Библиотеки 0801 4420000   2 827 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0801 4429900   2 827 000,00 

Обеспечение деятельности за счет средств му-

ниципального бюджета 0801 4429980   2 827 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 4429980 540 2 827 000,00 

Физическая культура и спорт 1100     92 500,00 

Физическая культура 1101     92 500,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и спор-

тивные мероприятия 1101 5120000   92 500,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спор-

та и физической культуры, туризма 1101 5129700   92 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 1101 5129700 244 92 500,00 

Итого 12 116 700,00 

 

 

 

 



 

Приложение  9 

к решению Совета депутатов 62/1 от 12.12.2013г. 

муниципального образования «Сигаевское» 

  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сигаевское»» на 2013 год 

 

 
  руб. 

Код Наименование 

Сумма 

 
Всего источников финансирования дефици-

та бюджета 

798000 

 в том числе  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

798000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


